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104 gadu jubilejā
Veroniku Galvanovsku  

102 gadu jubilejā
Malvīni Būmerti 

95 gadu jubilejā 
Žani Puriņu 

94 gadu jubilejā 
Ernu Dukāti 
Luciju Kalniņu 

93 gadu jubilejā
Irinu Ābeli 

92 gadu jubilejā
Ernu Eihi 
Margaritu 
Pomerancevu 
Annu Pudāni 

91 gada jubilejā
Genovefu Repšu 

Moniku Ostrovsku 
Valentīnu Konotopu 
Alīdu Kraukli 
Mariju Skusovu 

90 gadu jubilejā
Herbertu Osīti 
Margaritu Sedļarovu 
Moniku Timoško 

85 gadu jubilejā
Inesi Mārcēnu 
Izoldi Bebri 
Ēriku Legzdiņu 
Veru Lāci 
Annu Lazdiņu 
Veru Laizāni 
Jadvigu Kovaļevsku 
Annu Kaupuži 
Elzu Ierasti 
Spodru Apoloni 
Valentīnu Dembovsku 
Antoniju Žindigu 
Veroniku Vilcāni 

SVEICAM FEBRUĀRA JUBILĀRUS!

Voldemāru Užuli 
Līviju Turku
Liliju Bernhardi 
Konrādu Tiltiņu 

80 gadu jubilejā
Antoņinu Zvirgzdiņu 
Liliju Veckalniņu 
Zinaidu Rulli 
Jāni Galausku 
Jāni Šteinkopfu 
Taisu Ballodi 
Skaidrīti Bašu 
Imantu Jākobsonu 
Ināru Klipsoni 
Dainu Lūku 
Gunāru Miķelsonu 
Jāni Grīnbergu 
Mariju Somi 
Jāni Ozolu 
Kārli Sergeju 
Dzidru Deksni 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no  16.janvāra līdz 30. janvārim
Ogres novadā reģistrēti 12 jaundzimušie, t.sk. 

4 meitenes un 8 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

 jaundzimušo bērniņu vecākus!

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības budžets 2014. gadam

Likums “Par Valsts budžetu 2014. 
gadam” tika izsludināts 2013.gada 
27.novembrī. Saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 15.pantu kat-
rai pašvaldībai ne vēlāk kā divu mēne-
šu laikā pēc gadskārtējā valsts bu-
džeta likuma izsludināšanas ir jāiz-
strādā un jāiesniedz apstiprināšanai 
domē pašvaldības budžets. 

Ogres novada pašvaldības bu-
džets ik gadus tiek pieņemts likumā 
noteiktajos termiņos. Budžeta plāns 
izstrādāts saskaņā ar likumu “Par 
pašvaldībām” un pamatojoties uz li-
kumiem “Par pašvaldību budžetiem”, 
“Par budžetu un finanšu vadību”, Lat-
vijas Republikas Ministru kabineta 
noteikumos apstiprināto budžeta ie-
ņēmumu, izdevumu un valdības funk-
ciju klasifikāciju. Novada pašvaldības 
budžets ir konsolidēts, t.i., tajā iekļauti 
arī visu pašvaldības aģentūru (“Māl-
kalne”, “Dziednīca”, “Ogres novada 
kultūras centrs”, “Rosme”) budžeti.

Plānojot budžetu, ir svarīgi konkrē-
ti definēt pašvaldības darbības priori-
tāros jautājumus un ar atbildību iz-
strādāt pašvaldības budžetu, kas ir in-
struments veiksmīgai funkciju un uz-
devumu īstenošanai.

Ogres novada pašvaldības 2014. 
gada budžeta prioritātes ir: 
• turpināt uzsākto Eiropas Savienī-
bas struktūrfondu līdzfinansēto pro-
jektu īstenošanu un, piesaistot inves-
tīcijas, uzsākt jaunus projektus no-
vada infrastruktūras sakārtošanai un 
attīstībai;
• saglabāt un attīstīt izglītības, kul-
tūras un sporta iestāžu tīklu un to 
sniegtos pakalpojumus;
• nodrošināt sociālos pabalstus 
maznodrošinātajai sabiedrības daļai. 

Lai gan ekonomikas stāvoklis val-
stī kopumā ir stabilizējies, tomēr nav 
priekšnoteikumu straujai izaugsmei, 
tāpēc pašvaldības budžeta ieņēmumi 
plānoti piesardzīgi un atbildīgi. Paš-
valdības kontrolē ir neliela daļa no ie-
ņēmumu bāzes, tādēļ pašvaldību fi-
nanšu stabilitāte Latvijā ir lielā mērā 
atkarīga no valsts īstenotās nodokļu 
politikas.

Būtiskākās izmaiņas, kas ietekmē-
jušas Ogres novada pašvaldības bu-
džetu 2014. gadam:
• šis gads ir pirmais Ogres novada 
vēsturē, kad Ogres novada pašval-
dība saņem dotāciju no Pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda. Kaut 
gan tās apmērs ir neliels – EUR               
60 727, tomēr šis fakts norāda, ka 
pašvaldība ar saviem ieņēmumiem 
vairs nevar nodrošināt finanšu ne-
pieciešamību, un, lai palielinātu ieņē-
mumus, ir nopietni jādomā par uzņē-
mējdarbības attīstību novadā;
• algu fondu pieaugums visās ie-
stādēs saistīts ar izmaiņām likumdo-
šanā,  jo ir mainījusies minimālā alga 
no EUR 284.57 uz EUR 320; saskaņā 
ar Ministru kabineta apstiprināto dar-
baspēka nodokļu mazināšanas mo-
deli, kas paredz samazināt valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksu 
(VSAOI) likmi darba ņēmēju pusē no 
11% uz 10.5% un VSAOI likmi darba 
devēju pusē no 24.09% uz 23.59%, 
vienlaicīgi saglabājot iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa (IIN) likmi 24% ap-
mērā, 2014.gada budžetā tas ir ņemts 
vērā, aprēķinot darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas;
•   budžetā paredzēts darba algas pie- 
augums profesionālās ievirzes izglī-
tības pedagogiem (no EUR 398 uz 
EUR 427), lai tuvinātos atalgojumam 
pārējās izglītības iestādēs;
• visu pašvaldības iestāžu darbinie-
kiem, tāpat kā iepriekšējā gadā, tiek 
plānota 50% piemaksa, ejot atvaļinā-
jumā, un izdevumi veselības apdroši-
nāšanas polišu iegādei;
• budžetā ir plānots pieaugums de-
putātu darba samaksai par 40%;
• kapitālie darbi Ogrē un visos pa-

gastos pamatā tiek veikti no projektu 
finansējuma, pašvaldības līdzfinan-
sējuma nodrošināšanai, piesaistot 
kredītu resursus, t.sk. 19 jaunus kre-
dītus.

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI
2014.gada budžetā ieņēmumi plā-

noti EUR 43 180 024 apmērā, kas ir 
par 7% jeb EUR 3 273 957 mazāk ne-
kā 2013.gadā, jo valsts budžeta trans-
ferti pedagogu darba samaksai un 
darba devēja sociālās apdrošināša-
nas iemaksām plānotas tikai 8 mē-
nešiem, kā arī 2013.gadā Ogres no-
vada pašvaldība saņēma finansēju-
mu Ogres upes plūdu radīto zaudē-
jumu novēršanai. 

Lielākais 2014.gada budžeta ieņē-
mumu īpatsvars ir nodokļu ieņēmu-
miem – 47.5% jeb EUR 20 504045. 
Budžeta iestāžu ieņēmumi ar EUR 13 
937 301 veido 32.3% ieņēmumu ko-
pējā apjoma, valsts budžeta transferti 
attiecīgi EUR 8 092 569 jeb 18.7%, 
pašvaldību budžeta transferti – EUR 
507 253 jeb 1.2% un nenodokļu ie-
ņēmumi EUR 138 856 jeb 0.3% no 
ieņēmuma kopējā apjoma.

Kopā ar Valsts kases kredītu EUR 
11 611 593 un budžeta atlikumu uz 
2014.gada 1.janvāri pieejamais finan-
šu resursu apjoms pašvaldības bu-
džetā 2014.gadā ir EUR 62 021 463. 

NODOKĻU IEŅĒMUMI 2014.ga-
dā tiek prognozēti par 1.7% mazāki 
salīdzinājumā ar 2013.gada izpildi, 
bet pret 2013.gadā sākotnēji plā-
notajiem tie ir par 8 % lielāki, t.sk. ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmu-
mi plānoti EUR 18 797 719 apjomā, 
kas ir 91.7% no nodokļu ieņēmu-
miem; nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumi – EUR 1 649 411 jeb 8%, 
azartspēļu nodokļa ieņēmumi – EUR 
56 915 jeb 0.3% no nodokļu ieņēmu-
mu kopējā apjoma.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) ieņēmumus galvenokārt ie-
tekmē pašvaldības teritorijā dzīvojošo 
un tautsaimniecībā nodarbināto ie-
dzīvotāju skaits, darba samaksa, ar 
iedzīvotāju ienākuma nodokli neaplie-
kamā minimuma un atvieglojumu ap-
mērs, kā arī minimālā darba alga. 
2014.gadā IIN ietekmē minimālās 
algas palielināšanās par 12.5%. Šo-
gad IIN likme valstī nemainās, un tā ir 
24%, savukārt ar šā gada 1.janvāri IIN 
nodokļa maksātāja mēneša neaplie-
kamais minimums ir EUR 75 un IIN 

atvieglojuma apmērs par apgādāja-
miem mēnesī – EUR 165.

Arī 2014.gada valsts budžetā no-
teikts, ka IIN ieņēmumu sadalījumā 
starp valsti un pašvaldībām sagla-
bājas līdzšinējās proporcijas – valsts 
daļa ir 20% un pašvaldības saņems 
80%.

Ogres novada pašvaldības budže-
ta ieņēmumus no iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa Finanšu ministrija 2014. 
gadam ir prognozējusi pēc šādas ie-
dzīvotāju struktūras: iedzīvotāju 
skaits – 37 951, t.sk. bērni līdz 6 ga-
diem – 2 371, bērni un jaunieši no 7 
līdz 18 gadiem – 4 276, iedzīvotāji virs 
darbspējas vecuma – 7 857.

IIN ieņēmumi novada pašvaldības 
šāgada budžetā plānoti EUR 18 797 
719 apmērā, kas ir par EUR 40 618 
jeb 0.2 % mazāk nekā 2013. gadā. 

Nekustamā īpašuma nodokli 
(NĪN) saskaņā ar likumu “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” administrē 
pašvaldība, tā ieņēmumos saskaņā 
ar aprēķināto NĪN ieņēmumu prog-
nozi 2014.gadam tiek plānoti EUR 1 
649 411, kas ir par EUR 306 708 jeb 
15.7 % mazāk nekā 2013.gada fak-
tiskā izpilde, jo 2013.gadā ir iekasēti 
iepriekšējo gadu NĪN parādi EUR 312 
724 apmērā. Novada pašvaldība nav 
paaugstinājusi NĪN likmes – tās sa-
glabājas līdzšinējā apmērā.

Nekustamā īpašuma nodokļa ie-
ņēmumi plānoti šādi: par zemi – EUR 
921 882; par ēkām – EUR 423 362; 
par mājokļiem – EUR 304 167.

Azartspēļu nodokļa īpatsvars no-
dokļu ieņēmumos ir vismazākais –  
0,3 % jeb EUR 56 915.

NENODOKĻU IEŅĒMUMUS vei-
do procentu ieņēmumi par depozī-
tiem, kontu atlikumiem un vērtspapī-
riem, valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā, pašvaldību no-
devas, naudas sodi, soda sankcijas 
par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem un pārējie nenodokļu 
ieņēmumi, kas 2014.gada budžetā 
plānoti EUR 138 856 apjomā.

VALSTS BUDŽETA TRANSFER-
TI novada pašvaldības ieņēmumos 
2014. gadā veido 18.7%, kas ir EUR  
8 092 569. Tas ir finansējums, ko paš-
valdība saņem no valsts budžeta 
mērķdotācijām vispārizglītojošo sko-
lu, profesionālās ievirzes un interešu 

Turpinājums 2. lpp.

Ogres novada domes sēdē 23.janvārī deputāti vienbalsīgi (sēdē nepiedalījās Egīls Dzelzītis un Egils Helmanis) 
apstiprināja pašvaldības budžetu 2014.gadam. Saistošie noteikumi Nr. 6/2014 “Par Ogres novada pašvaldības 2014. 
gada konsolidēto budžetu”  pieejami pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Paskaidrojums par Ogres novada pašvaldības 2014. gada budžetu

Ogres novada domes deputāti jan-
vāra domes sēdē pieņēma novada 
budžetu 2014. gadam. Līdz ar to ir ie-
zīmēts šīgada darbu plāns visās no-
vada darbības sfērās, tai skaitā arī 
manas atbildības jomās. Līdztekus ik-
dienas darbiem ir vairāki svarīgi jau-
tājumi, par kuriem vēl aizvien noris 
diskusijas, bet ir arī vairāki, manuprāt, 
ļoti labi projekti, kuriem šāgada bu-
džetā rasts finansējums.

Bērnu un jauniešu nodarbinātība 
vasarā

Jau iepriekš ar izglītības speciālis-
tiem ir notikušas diskusijas par nepie-
ciešamību nodarbināt bērnus vasaras 
periodā. Jau vairākus gadus pašval-
dība organizē labiekārtošanas akciju, 
iesaistot tajā maznodrošināto ģimeņu 
bērnus, tā dodot iespēju viņiem sa-
ņemt pabalstu individuālo mācību lī-
dzekļu iegādei. Piemēram, pagājuša-
jā gadā Ogres un Ogresgala 137 maz-
nodrošinātu ģimeņu skolēniem no 
sociālajiem pabalstiem paredzētajiem 
līdzekļiem šim mērķim tika piešķirti Ls 
5667 (EUR 8063) un 34 novada pa-
gastu maznodrošināto ģimeņu skolē-
niem Ls 1359 (EUR 1933). Akcijas lai-
kā skolēni strādā novada un pašvaldī-
bas iestāžu teritoriju labiekārtošanā – 
zāles grābšanā, krūmu atvašu grie-
šanā un kaplēšanā, celiņu ravēšanā, 
taku tīrīšanā un atkritumu vākšanā. 
Arī šogad noteikti šo akciju turpinā-
sim, budžetā tam ir atvēlēti līdzekļi.

Attīstot ideju par bērnu nodarbinā-
tību vasarā, ar šo gadu ir plānots uz-
sākt jaunu programmu – nometņu rī-
košanu bērniem pamatskolas vecu-
mā, dodot iespēju saturīgi pavadīt brī-

vo laiku. Šī gada budžetā tam ir jau 
atvēlēti EUR 8600. Skolās tika veiktas 
aptaujas, izstrādāti priekšlikumi. Pro-
grammā iesaistījās Ogres 1. vidus-
skola, Jaunogres vidusskola un 
Ogresgala pamatskola. Vēlmju un 
priekšlikumu bija ļoti daudz, lai visus 
īstenotu, būtu nepieciešami vairāk 
nekā 30 tūkstoši eiro, diemžēl tik lielu 
summu budžetā nevarējām atvēlēt. 
Gala rezultātā vienojāmies, ka divas 
nometnes organizēs Bērnu un jau-
niešu centrs. Nometņu laikā bērni ne 
tikai radoši darbosies, bet arī varēs 
papildus apgūt mūsu profesionālās 
ievirzes skolu piedāvātās mūzikas un 
mākslas programmas. Katrā ziņā šo 
nometņu programma turpmāk būs jā-
pilnveido un jāpaplašina, ieceru ir 
daudz. Ir priekšlikums bērniem ar iz-
cilām sekmēm vai par veiksmīgu dalī-
bu mācību olimpiādēs rīkot nometni 
kādā interesantā vietā, aicinot piedalī-
ties arī lektorus. Bija diskusijas arī par 
to, ka vidējā posma skolēniem nomet-
nes varētu notikt Madlienā, kur ir inter-
nāts, lielisks stadions un visdažādā-
kās iespējas darboties brīvā dabā. 
Latvijas Vides aizsardzības fonds šo-
gad rīkoja projektu konkursu izglītības 
iestādēm par nometņu organizēšanu 
bērniem un jauniešiem. Projekta mēr-
ķis – finansiāli atbalstīt projektus, kas 
veicina sabiedrības vides izglītību un 
audzināšanu, kā arī Latvijā aktuālo 
vides problēmu risināšanu. Konkursā 
ar projektu “3D – Domājošs dabas 
draugs” ir startējusi Ogres sākum-
skola. Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā tā īstenošanai būs nepiecie-
šams arī EUR 1700 liels pašvaldības 
līdzfinansējums. Nometni skolēniem 
vasarā plāno organizēt arī Ogresgala 
pamatskola.
Jaunieši varēs gūt darba pieredzi 

novada uzņēmumos
   Meklējam iespējas sadarbībai ar 
uzņēmējiem. Budžetā ir plānoti EUR 
8110 sociālam projektam, kuru koordi-
nēs Ogres Biznesa un inkubācijas 
centrs (OBIC) un kura ietvaros 50 jau-
niešiem būs iespēja strādāt kādā no 
novada uzņēmumiem. OBIC uzrunās 
jauniešus, kuri vēlas gūt šādu piere-
dzi, un uzņēmējus, kuri gatavi piedā-
vāt darba vietas jauniešiem. Tas būs 
pašvaldības un uzņēmēju kopīgs pro-
jekts, izmaksas segs pašvaldība un 
uzņēmēji. Pašvaldība domā par soci-
ālās uzņēmējdarbības iespējām. Tās 
ietvaros OBIC organizēs konkursu 
jauniešiem par atbalstu dažādām 

Pašvaldība šogad īstenos dažādus 
projektus bērniem un jauniešiem

Vita Pūķe

Turpinājums 3. lpp.

Ogres novada pašvaldības 2014.gada budžeta ieņēmumu EUR 43 180 024
struktūra

Budžeta iestāžu
ieņēmumi 32.3%
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Ogres novada pašvaldības 2014.gada izdevumu EUR 56 798 305 struktūra
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Sociālā aizsardzība
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izglītības iestāžu pedagogu, obligātās 
5 – 6 gadīgo bērnu apmācības peda-
gogu, pašvaldības kultūras iestāžu 
amatiermākslas kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un darba devēja so-
ciālajam nodoklim, 1., 2. klašu skolē-
nu ēdināšanai izglītības iestādēs, 
Suntažu internātpamatskolas-rehabi-
litācijas centra, asistenta pakalpoju-
ma nodrošināšanai, bērnunama 
“Laubere” un pansionāta “Madliena” 
darbības nodrošināšanai u.c. Šo ieņē-
mumu apjoms ir par 26.6 % jeb EUR 2 
936 734 mazāks nekā 2013. gada iz-
pilde, jo, kā parasti, finansējums pe-
dagogu darba samaksai un sociāla-
jam nodoklim gada sākumā ieplānots 
tikai astoņiem mēnešiem. 

PA Š VA L D Ī B A S  B U D Ž E TA 
TRANSFERTU daļa pašvaldības bu-
džetā ir neliela – tikai 1.2% jeb EUR 
507 253, kas ir par 31.8% mazāk nekā 
iepriekšējā gadā. Šos ieņēmumus 
veido citu pašvaldību maksājumi par 
tajās deklarēto bērnu izglītošanu Og-
res novada izglītības iestādēs, kā arī 
bērnunama “Laubere” sniegtajiem 
pakalpojumiem.

BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI  
novada pašvaldības budžeta struk-
tūrā veido 32.3% jeb EUR 13 937 301, 
kas ir par 3.5% vairāk nekā iepriek-
šējā gadā. Tie ir ieņēmumi no budžeta 
iestāžu sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem un citi pašu ieņēmumi. Kā kat-
ru gadu, arī šāgada budžetā ievēro-
jamāko šo ieņēmumu daļu – EUR 11 
929 761 – veido pašvaldības aģen-
tūras “Mālkalne” ieņēmumi no maksā-
jumiem par komunālajiem pakalpo-
jumiem un mājokļu apsaimniekošanu.   

IZDEVUMI
Ogres novada pašvaldības konso-

lidētajā budžetā 2014.gadā plānotais 
izdevumu kopapjoms ir EUR 57 246 
321 – par 23.3% jeb EUR 10 824 010 
lielāks nekā 2013.gadā, jo 2014.gadā 
ir plānots realizēt 11 jaunus projektus, 
piesaistot kredītresursus.

Raksturojot pamatbudžeta izdevu-
mus pēc funkcionālajām kategorijām, 
tāpat kā iepriekšējos gados lielākais 
izdevumu īpatsvars ir pašvaldības te-
ritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 
– 26.6%, nākamais lielākais izdevu-
mu īpatsvars ir izglītībai – 23.7%, tad 
seko vides aizsardzība ar 20.0%, 
vispārējie vadības dienesti  ar 8.1%, 
ekonomiskā darbība ar 6.1%, sociālā 
aizsardzība ar 5.5%, atpūta, kultūra, 
reliģija ar 5.3%, sabiedriskā kārtība un 
drošība ar 3.7% un veselība ar  1.0% 
no izdevumu kopapjoma.

VISPĀRĒJO VALDĪBAS DIE-
NESTU kategorijā izdevumiem bu-
džetā paredzēti EUR 4 635 726.  No 
tiem EUR 3 169 605 paredzēti pār-
valdes izdevumiem, pieaugums pret 
2013.gadu ir 4.8% jeb EUR 145 066. 
Darba algas pašvaldības adminis-
trācijas darbiniekiem netiek palieli-
nātas. Tāpat kā visu iestāžu darbinie-
kiem, arī pārvaldei tiek plānota līdz 
50% piemaksa, ejot atvaļinājumā, un 
izdevumi veselības apdrošināšanas 
polišu iegādei. 2014.gadā paredzēti 
līdzekļi datorprogrammu un licenču 
iegādei un uzlabojumiem datu apstrā-
des un uzglabāšanas jomā.

Šajā kategorijā ietilpst arī izdevumi 
pašvaldības budžeta parāda maksā-
jumiem, un tie ieplānoti EUR 523 334 
apmērā, lai nodrošinātu procentu un 
kredītu apkalpošanas maksājumus 
par saņemtajiem kredītiem.

Savstarpējiem norēķiniem ar citu 
pašvaldību izglītības iestādēm šāga-
da budžetā ieplānoti EUR 455 319, lai 
pašvaldība varētu norēķināties par 
Ogres novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētajiem bēr-
niem, kuri mācās citu pašvaldību izglī-
tības iestādēs. 

Katru gadu budžeta izdevumu plā-
nā novada pašvaldība iekļauj finansē-
jumu izdevumiem neparedzētiem ga-
dījumiem, un 2014.gadā tie ir EUR 
487 468. Tas ir finansējums gadīju-
miem, ja, piemēram, rodas dažādu 
apstākļu izraisīti iepriekš neplānoti iz-
devumi kādās no pašvaldības kompe-
tencē esošajām darbības jomām, t.sk. 
darbu, preču un pakalpojumu sadār-
dzinājumu segšanai.

SABIEDRISKAJAI KĀRTĪBAI UN 
DROŠĪBAI 2014.gada budžetā ieplā-
noti EUR 2 135 591, par 2% jeb EUR 
43 997 mazāk nekā pagājušajā gadā. 
  Pašvaldības policijas darbības no-
drošināšanai pilsētā un pagastos fi-

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības budžets 2014. gadam

nansējums ir EUR 604 655, kas ir par 
5.9% lielāks nekā 2013. gadā. 2014. 
gadā pašvaldības policija plāno iegā-
dāties jaunu automašīnu. Arī šāgada 
budžetā paredzēts finansējums video 
novēršanas sistēmas uzturēšanai un 
uzlabošanai – EUR 8011, drošības 
uzturēšanai pagastu pārvaldēs EUR 
18 844. Ugunsdrošības, glābšanas un 
civilās drošības dienestiem paredzēts 
finansējums EUR 1 504 081 apmērā, 
galvenokārt, lai nodrošinātu 2013.ga-
dā pēc plūdiem uzsākto Ogres upes 
dambja rekonstrukciju.

EKONOMISKĀS DARBĪBAS no-
drošināšanai budžetā ieplānoti  EUR 
3 465 699 –  par 10.4 % jeb EUR 326 
704 vairāk nekā 2013.gada budžetā. 
Izdevumu skaitā ir EUR 19 920 uzņē-
mējdarbības veicināšanas pasāku-
miem, tādiem kā investoru platformas 
uzturēšanai un papildināšanai, jau-
niešu biznesa plāna konkursam, at-
balsts skolnieku nodarbināšanai va-
sarā u.c. Projektu pieteikumu un Og-
res novada stratēģijas izstrādei pare-
dzēti EUR 13 500, lauksaimniecībai 
EUR 3 229, mežsaimniecībai EUR     
1 537. Ogres novada būvvalžu darba 
nodrošināšanai atvēlēti EUR 305 114, 
t.sk. EUR 261 568 Ogres būvvaldei, 
kuras pārziņā ir Ogres pilsēta un Og-
resgala pagasts, un EUR 43 546 Mad-
lienas būvvaldei, kuras darbības te-
ritorijā ietilpst Krapes, Ķeipenes, Lau-
beres, Madlienas, Mazozolu, Meņģe-
les, Suntažu un Taurupes pagasts. 

Arī 2014.gada budžetā ekonomis-
kās darbības sadaļā lielākais finansē-
juma apjoms iedalīts satiksmes infra-
struktūras uzlabošanai, un tas ir EUR 
2 686 520 – par 5.7% vairāk nekā 
2013.gadā. Šajā finansējumā nozīmī-
gākā summa – EUR 1 384 889 – at-
vēlēta ceļu remontam, t.sk.  EUR 256 
117 Tīnūžu – Brīvības ielas rekon-
strukcijas pabeigšanai, EUR 653 249 
Brīvības ielas rekonstrukcijai posmā 
no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai, 
EUR 853 723 Mālkalnes prospekta 
rekonstrukcijai Ogrē, kā arī EUR 49 
801 tilta pār Rankas upi rekonstruk-
cijai Ogresgala pagastā.

Publisko interneta pieejas punktu 
attīstībai novadā budžetā ieplānoti 
EUR 292 022.

Ogres un Ikšķiles pašvaldību 
aģentūras “Tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksa “Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” budžetā paredzēts finansē-
jums EUR 142 287. Pēc Ogres un 
Ikšķiles pašvaldību aģentūras “Ogres 
un Ikšķiles tūrisma attīstības aģen-
tūra” reorganizācijas ar 2014.gada 
janvāri abas pašvaldības kopīgi finan-
sē tikai tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” darbību, bet tū-
risma informācijas darbs notiek atse-
višķi katrā no abām pašvaldībām ar 
attiecīgās pašvaldības finansējumu. 
Ogres novadā tūrisma informācijas 
centrs ar šā gada 1.janvāri darbojas 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
struktūrā.   

VIDES AIZSARDZĪBAI 2014.ga-
da budžetā piešķirts finansējums 
EUR 11 429 076 apmērā – par EUR          
8 158 949 vairāk nekā 2013.gadā, tā 
īpatsvars izdevumu kopapjomā ir 
20%. Pieaugums saistīts ar vērienī-
gajiem renovācijas darbiem piecās 
pirmsskolas izglītības iestādēs Ogrē, 
kā arī Madlienas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē.

EUR 6 163 703, kas ir 53.9% no vi-
des aizsardzībai paredzētā finansē-
juma, šāgada budžetā paredzēti vides 
piesārņojuma novēršanai un samazi-
nāšanai, realizējot energoefektivitā-
tes paaugstināšanas projektus sešās 
pašvaldības pirmsskolas izglītības ie-
stādēs: Ogrē – “Cīrulītis” EUR 964 
482, “Saulīte” EUR 1 128 576, “Zelta 
sietiņš” EUR 1 050 671,  “Dzīpariņš” 
EUR 1 078 399, “Strautiņš” EUR 1 034 
957; Madlienā – “Taurenītis” EUR 905 
195. 

Ielu tīrīšanai, atkritumu savākšanai 
un teritoriju labiekārtošanai ieplānoti 
EUR 569 006. Notekūdeņu apsaim-
niekošanai budžetā paredzēti EUR 4 
696 367. Pieaugums saistīts ar jaunu 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūvi 
Ogrē, realizējot Kohēzijas fonda pro-
jekta 3.kārtu. 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS 
UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠA-
NAI 2014.gada budžetā paredzēts 
finansējums EUR 15 247 783 apmērā 
un ir par 14.6% jeb EUR 1 947 709 lie-

lāks nekā pagājušajā gadā. Budžeta 
izdevumu kopapjomā šo izdevumu 
īpatsvars ir 26.6%. Šī finansējuma lie-
lākā daļa – EUR 10 949 025 – saistīta 
ar pašvaldības aģentūras “Mālkalne” 
izdevumiem siltumapgādes nodroši-
nāšanā, mājokļu apsaimniekošanā un 
komunālajā saimniecībā Ogrē un Og-
resgala pagastā. Suntažu pagastā te-
ritorijas un mājokļu apsaimniekoša-
nai budžetā ieplānoti EUR 781 126, 
Lauberes pagastā – EUR 434 527, 
Ķeipenes pagastā – EUR 148 376, 
Madlienas pagastā – EUR 398 808, 
Krapes pagastā – EUR 23 809, Maz-
ozolu un Taurupes pagastos – EUR 
168 759, Meņģeles pagastā – EUR 84 
773. Šajos izdevumos ietilpst arī kapu 
saimniecībai paredzētais finansē-
jums, kas Ogrē un Ogresgala pagastā 
ir EUR 53 494, Suntažos – EUR 6 484, 
Madlienā – EUR 9 075, Krapē EUR 2 
573 un Meņģelē EUR 2 301, kā arī 
ūdenssaimniecības attīstības projek-
tu realizēšanai Suntažu pagastā – 
EUR 536 576, Lauberes pagastā – 
EUR 250 415 un Madlienas pagastā 
EUR 2 846. 

2014.gadā tiks realizēti divi Klima-
tu pārmaiņu finanšu instrumenta at-
balstītie projekti siltumnīcefekta gāzu 
emisijas samazināšanai. Viena pro-
jekta ietvaros, finansējums EUR 1 014 
168, paredzēta ielu apgaismojuma in-
frastruktūras uzlabošana Ogrē, savu-
kārt otrs projekts ar finansējumu EUR 
554 920 saistīts ar atbalstu elektro-
mobiļu un to uzlādes infrastruktūras 
ieviešanu novadā.
    Projekta Europe for Citizens ietva-
ros ir plānots finansējums EUR 99 026 
politiski represēto piemiņas vietas re-
konstrukcijai Ogrē. 
    Atbalstot  iedzīvotāju iniciatīvu, arī 
2014.gadā pašvaldība rīkos projektu 
konkursu “Veidojam vidi ap mums”, 
konkursā apstiprināto projektu finan-
sēšanai budžetā iedalīti EUR 42 686. 

Projektu izstrādāšanai paredzēti 
EUR 38 253, tai skaitā finansējums 
diviem 2013.gadā uzsāktiem projek-
tiem: kapu jaunās teritorijas  ceļa pro-
jektēšana – EUR 4976 un Parka ielas 
rekonstrukcijas projekta pabeigšanai 
EUR 10 357. Plānoti arī nelieli vides 
projekti, tādi kā: domes autostāvvie-
tas rekonstrukcijas tehniskais pro-
jekts EUR 1423; autostāvvietas un 
laukuma rekonstrukcija pie dzelzceļa 
stacijas EUR 1423; Stuģu dambis – 
tilta rekonstrukcijas projekts EUR 
4980 u.c.

Arī šogad turpināsies pašvaldības 
īpašumu uzmērīšana un īpašuma tie-
sību reģistrēšanu zemesgrāmatā, šo 
darbu veikšanai budžetā ieplānoti 
EUR 43 496.

VESELĪBAI šā gada budžetā ieda-
līti EUR 600 834. Šajā finansējumā 
ietilpst pašvaldības aģentūrai “Dzied-
nīca” piešķirtie budžeta līdzekļi EUR 
229 146 – peldbaseina izmantošanai 
skolām un veselības veicināšanas pa-
sākumiem, remontiem (pasažieru lifta 
rekonstrukcijai; gaisa mitrināšanas 
sistēmas izveidei; kanalizācijas sistē-
mas pārbūvei; autonomās ventilācijas 
sistēmas ierīkošanai; lielā baseina 
pārklājam) u.c. EUR 28 839 paredzēti 
ģimenes ārstu prakšu atbalstam Og-
resgala, Suntažu, Krapes, Mazozolu, 
Taurupes un Meņģeles pagastos.  

ATPŪTAS, KULTŪRAS UN RELI-
ĢIJAS izdevumu grupā 2014.gadā ie-
plānots EUR 3 013 558 liels finansē-
jums, kas ir par 17.4% jeb EUR 449 
138 vairāk nekā iepriekšējā periodā.

Sporta pasākumu rīkošanai iedalīti 
EUR 69 342, par 22.6% vairāk nekā 
2013.gadā, komandu un individuālo 
sacensību dalībnieku atbalstam  EUR 
157 867 – par 3% vairāk nekā 2013. 
gadā.

Kultūrai budžetā atvēlēti EUR        
2 658 959, pieaugums pret 2013.gada 
finansējumu ir 19.1%, un tajā ietilpst 
finansējums bibliotēkām EUR 494 
692, muzejiem un izstādēm EUR 59 
034, t.sk. Gaidu un skautu muzejam 
Ogrē EUR 1 592 (tai skaitā EUR 880 
dalības maksa dalībai Latviešu skau-
tu un gaidu lielajā nometnē “Manto-
jums”, kas notiks ASV), Sudrabu 
Edžus memoriālās istabas uzturēša-
nai Meņģelē EUR 2 387 un izstāžu 
zāles izveidošanai Ķeipenē EUR 56 
647. Ogres Vēstures un mākslas mu-
zejam piešķirti EUR 217 994, kas ir 
par 57.3% vairāk nekā 2013.gadā. 
Finansējuma pieaugums muzejam 

saistīts ar to, ka no 2014.gada 1.jan-
vāra muzeja struktūrā darbojas Ogres 
tūrisma informācijas centrs.

Kultūras un tautas namu darbības 
nodrošināšanai plānotais finansē-
jums EUR 558 830, kas ir par 3.5% 
mazāk nekā pagājušajā gadā, savu-
kārt pašvaldības aģentūras “Ogres 
novada kultūras centrs” finansējums 
pašvaldības konsolidētajā 2014.gada 
budžetā ir EUR 1 205 578 – pieau-
gums pret 2013.gada izpildi ir 44.9%, 
jo paredzēts veikt kultūras centra re-
novācijas darbus un izstrādāt kāpņu  
rekonstrukcijas projektu.

Kultūras pasākumu organizēšanai 
šāgada budžetā iedalīts par 8,8% ma-
zāks finansējums nekā pagājušajā 
gadā, un tas ir EUR 89 551, savukārt 
pilsētas dekorēšanai svētkos šogad 
finansējums ir palielināts par 34.5%, 
atvēlot EUR 28 415. Ķeipenes estrā-
des būvniecībai budžetā piešķirti EUR 
2 846. 

Pašvaldības informatīvo pakalpo-
jumu nodrošināšanai televīzijā šogad 
finansējums ieplānots pagājušā gada 
apmērā – EUR 44 820. Pašvaldības 
informatīvajiem izdevumiem budžetā 
iedalīti EUR 92 570, finansējums pa-
lielināts par 6.7% – galvenokārt saka-
rā ar pasta piegādes pakalpojumu iz-
maksu pieaugumu. Šajos izdevumos 
ietilpst arī tradicionālā konkursa 
“Sakoptākais namīpašums 2014” rī-
košanai Ogres un Ogresgala pagasta 
individuālās apbūves rajonos – EUR 2 
134, kā arī EUR 2 846 konkursa “Sa-
koptākā lauku sēta 2014” organizē-
šanai novada pagastos. 

IZGLĪTĪBAI 2014.gada izdevumos 
paredzēts  finansējums EUR 13 569 
489 apmērā, kas ir par 1 149 949 jeb 
7.8% mazāks pret izpildi 2013.gadā. 
Finanšu apjoma samazinājums, tāpat 
kā iepriekšējos gados, saistīts ar to, 
ka mērķdotācijas pedagogu darba sa-
maksai budžetā plānotas tikai 8 mē-
nešiem, nevis visam gadam.

Pirmsskolas izglītībai budžetā ie-
dalīti EUR 3 897 739, kas ir par 2.2% 
jeb 84 958 vairāk nekā 2013.gadā, 
palielinājums saistīts ar valstī noteikto 
minimālās algas pieaugumu. Arī šā-
gada budžetā paredzēts finansējums 
izdevumu kompensēšanai vecākiem, 
kuru bērni apmeklē privātās pirms-
skolas izglītības iestādes (EUR 80 
mēnesī par katru bērnu), šim mērķim 
piešķirti EUR 28 800, kas ir ievērojami 
vairāk nekā 2013.gadā.

Vispārējās pamata un vidējai izglī-
tībai novada skolās finansējums ir 
EUR 6 755 647, izdevumos ietilpst ne 
tikai valsts piešķirtās mērķdotācijas 
pedagogu darba samaksai un darba 
devēja sociālā nodokļa nomaksai, bet 
arī pašvaldības finansējums palīgper-
sonāla algošanai, izglītības iestāžu 
ikdienas uzturēšanai, remontiem, mā-
cību materiālās bāzes nodrošināša-
nai.  

EUR 2 156 589 iedalīti interešu un 
profesionālās ievirzes izglītībai, finan-
sējums palielināts par 18,7% saistībā 
ar minimālās darba algas pieaugumu 
un interešu izglītības pedagogu darba 
samaksas palielināšanu. 

Arī 2014.gada budžeta finansēs ir 
paredzēts skolēnu bezmaksas pārva-
dājumu nodrošināšana sabiedriskā 
transporta maršrutos Ogres novadā.

Izglītības un sporta pārvaldes dar-
bības nodrošināšanai budžetā iedalīti 
EUR 235 919, kas ir par 13.8% mazāk 
nekā 2013. gadā, samazinājums sais-
tīts ar to, ka 2013.gada budžetā bija 
piešķirts finansējums ēkas Brīvības 
ielā 44, Ogrē, renovācijai. 

Šogad turpinās Comenius Regio 
projekts, piešķirts finansējums EUR 
36 862 apmērā, un Comenius projekts 
Ogres sākumskolā – finansējums 
EUR 11 447. Projekta “Izglītības iestā-
žu informatizācija” izpildei atvēlēti 
EUR 71 144, projekta “Ogres novada 
Meņģeles, Mazozolu un Taurupes pa-
gasta sporta aktivitāšu infrastruktūras 
uzlabošana” īstenošanai paredzēts 
finansējums EUR 38 799 apmērā, va-
saras nometņu organizēšanai iedalīti 
EUR 8 600. Tāpat kā 2013. gadā, arī 
šāgada budžeta izdevumos pare-
dzēts finansējums Šveices projekta 
un  sociālās drošības tīkla projekta ie-
tvaros iegādāto skolēnu autobusu uz-
turēšanai, un tas ir EUR 103 218. 

Pagājušajā gadā tika īstenots no-
vada pirmsskolas izglītības iestāžu in-
frastruktūras attīstības projekts, Jaun-
ogres vidusskolas sākumskolas ēkā 
ierīkojot telpas PII “Saulīte” paplaši-
nāšanai (2 grupas, 50 bērni). Darbu 

pabeigšanai 2014.gada budžetā ie-
dalīti EUR 10 183.

SOCIĀLAJAI AIZSARDZĪBAI 
2014.gada budžetā paredzētais fi-
nansējuma apjoms ir EUR 3 138 565 – 
par 12.9% lielāks nekā 2013.gadā.

Bāriņtiesu darbības nodrošināša-
nai piešķirti EUR 158 220 – pieau-
gums par 16% jeb EUR 21 861 saistīts 
ar darba samaksas palielināšanu Og-
res bāriņtiesas darbiniekiem. Finan-
sējums EUR 93 994 apmērā pare-
dzēts atbalstam bezdarba gadījumā 
un EUR 42 686 mājokļa atbalstam.

Novadā sociālo darbu organizē so-
ciālais dienests, tā darbības nodroši-
nāšanai 2014.gada budžetā pare-
dzēts finansējums EUR 902 562, kas 
ir par 209 485 jeb 30.2% lielāks nekā 
2013.gadā, izdevumu pieaugums 
saistīts galvenokārt ar asistenta pa-
kalpojumu nodrošināšanas apjoma 
palielināšanos.

Pabalstu apjoms maznodrošinā-
tām ģimenēm šāgada budžetā pa-
lielināts par 10.2% jeb EUR 107 474 
un ir EUR 1 162 896.

Arī 2014.gadā novada pašvaldība 
turpina maksāt 2012.gadā ieviesto 
vienreizējo pabalstu vecākiem sakarā 
ar bērna piedzimšanu. Ar šo gadu 
pabalsta apmērs ir EUR 100.

Bērnunama “Laubere” darbības 
nodrošināšanai paredzēti EUR 250 
394, kas ir iepriekšējā gada izdevumu 
apmērā, pansionāta “Madliena” uztu-
rēšanai finansējums ir EUR 482 287 – 
tikai par 1.4% lielāks nekā 2013.ga-
dā. 

Katru gadu pašvaldības budžetā 
tiek piešķirts finansējums nevalstisko 
organizāciju atbalstam, tā tas ir arī šo-
gad. Pensionāru biedrības darbības 
atbalstam ieplānoti EUR 1 281, invalī-
du biedrībai – EUR 11 750, neredzīgo 
biedrībai EUR 569,  politiski represēto 
klubam EUR 13 922, Latvijas nacio-
nālo karavīru biedrībai EUR 427, 
sabiedriskajām organizācijām Mad-
lienas pagastā EUR 1 400, Ķeipenes 
pagastā EUR 285, Latvijas Sarkanā 
Krusta Ogres komitejai EUR 1 779.

Runājot par izdevumiem un to sa-
balansēšanu ar ieņēmumiem, gribu 
uzsvērt, ka šāgada budžeta projekta 
sagatavošana sākās jau pagājuša ga-
da oktobrī, visas pašvaldības iestā-
des un aģentūras savus pieprasīju-
mus iesniedza novembrī, pēc tam tie 
tika rūpīgi izanalizēti un izskatīti vairā-
kās kārtās. Šajā procesā piedalījās ne 
tikai domes vadība, Finanšu-ekono-
mikas nodaļas vadītāja, iestāžu un 
aģentūru vadītāji, bet arī atsevišķi no-
vada domes deputāti, lai jau pirms 
budžeta projekta nodošanas izskatī-
šanai domē būtu iegūts reāls priekš-
stats, ko pašvaldība var vai nevar 
atļauties paveikt ar šāgada budžetā 
pieejamo finansējumu, un vienotos 
par prioritāri veicamajiem darbiem. 
Jāatzīst, ka 2014.gada budžetā netika 
iekļauti pieprasījumi par kopējo sum-
mu EUR  4 393 788. 

KREDĪTRESURSI
Norēķiniem par kredītsaistībām in-

vestīciju projektu realizēšanai novadā 
un vēl pirms novada izveides ņemta-
jiem kredītiem pagastos un pilsētā 
pašvaldības budžetā katru gadu tiek 
paredzēts nepieciešamais finansē-
jums. 2014.gadā kredītu segšanai ie-
plānots finansējums EUR 1 318 730 
apmērā, divreiz mazāk nekā 2013.ga-
dā, jo tika samaksāts projektu priekš-
finansējuma nodrošināšanai ņemtais 
kredīts.

Pašvaldība turpina norēķināties 
par šādiem kredītiem:
• Eiropas investīciju bankas kredīts 
EUR 160 698 izglītības iestāžu ēku re-
novācijas projektu pirmās kārtas reali-
zācijai;

Valsts Kases kredīti:
• EUR 28 457 izglītības iestāžu ēku 
renovācijas projektu pirmās kārtas re-
alizācijai;
• EUR 71 144 nekustamā īpašuma 
iegādei PII vajadzībām;
• EUR 45 788 Brīvības ielas rekon-
strukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai;
• EUR 23 648 Akmeņu ielas rekon-
strukcijas 1. kārtai;
• EUR 49 835 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās” realizācijai;
• EUR 56 534 Meža prospekta re-
konstrukcijai;
• EUR 57 064 sporta centra stadiona 
rekonstrukcijai;

Turpinājums 3. lpp.

Turpinājums no 1. lpp.
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• EUR 3 356 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Ūdenssaimnie-
cības attīstība Austrumlatvijas upju 
baseinu pašvaldībās” realizācijai;
• EUR 108 138 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas up-
ju baseinu pašvaldībās” realizācijai;
• EUR 4 040 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tautas namu 
rekonstrukcijas projekts” realizācijai;
• EUR 2 500 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Protolab net-
work” realizācijai;
• EUR 31 568 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Jaunas PII 
“Riekstiņš” būvniecība Ogres nova-
dā” realizācijai; 
• EUR 1 364 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Sociālās dzīvoja-
mās mājas Indrānu ielā 14 rekon-
strukcija” realizācijai;
• EUR 41 112 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Mednieku ie-
las rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 163 432 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Energoefekti-
vitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās 1” realizācijai;
• EUR 11 168 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Materiālās bā-
zes uzlabošana dabas zinību apgu-
vei” realizācijai;
• EUR 142 212 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” reali-
zācijai;
• EUR 2 096 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Ogresgala sta-
diona rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 17 348 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ūdenssaim-
niecības attīstība Austrumlatvijas 
upju baseinos” realizācijai;
• EUR 5 748 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres ūdens-
saimniecības attīstība, II kārta” re-
alizācijai;
• EUR 2 812 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazinājums 
Ogres pilsētas publiskās teritorijas 
apgaismojuma infrastruktūrā” reali-
zācijai;
• EUR 7 826 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Krapes tilta pār 
Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” 
realizācijai;
• EUR 48 258 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Transporta in-
frastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 7 219 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Normatīvo aktu 
prasībām neatbilstošās Ogres nova-
da Krapes pagasta izgāztuves “Pin-
kas” Nr.74528/3671/PPV rekultivā-
cija” realizācijai;
• EUR 43 235 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Tīnūžu un Brī-
vības ielu Ogrē rekonstrukcija” reali-
zācijai;
• EUR 3 441 līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta “Telpu rekonstruk-
cija Mālkalnes prospektā 43, Ogrē, 
VPII “Saulīte” jaunu grupu izveidei” 
realizācijai;
• EUR 10 117 līdzfinansējuma no-
drošināšanai projekta “Ogres upes 
dambja pastiprināšana” realizācijai;
• EUR 4 269  Mazozolu pagastam fi-
nanšu stabilitātes aizdevums;
• EUR 6 870 Mazozolu pagasta 
ūdenssaimniecības attīstības investī-
ciju programmas līdzfinansējums;
• EUR 11 412 Ogres novada Maz-
ozolu pagasta Līčupes ciema ūdens-
saimniecības attīstības līdzfinan-
sējums;
• EUR 5 691 Taurupes siltumap-
gādes rekonstrukcijas I kārta;
• EUR 4 047 Taurupes vidusskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstinā-
šana un rekonstrukcija;
• EUR 6 532 projektam Taurupes 
energoapgādes sistēmas būvnie-
cība;
• EUR 8 725 projektam Ogres no-
vada Lauberes pagasta Lauberes  
ciema ūdenssaimniecības attīstība;
• EUR 8 770 Suntažu siltumap-
gādes sistēmas rekonstrukcijai;
• EUR 18 615 Madlienas centrālās 
siltumapgādes sistēmas rekonstruk-
cijai; 
• EUR 15 340 Madlienas vidussko-
las sporta laukuma vienkāršotā re-
konstrukcija; 

• EUR 2 564 Ķeipenes pagasta cen-
trālās katlu mājas apkures katla ie-
gāde un uzstādīšana;
• EUR 5 200 Ķeipenes pagasta 
centrālās katlu mājas siltumtrase;
• EUR 2 920 Ķeipenes centrālās 
katlu mājas modernizācija;
• EUR 8 537 Ķeipenes pagasta au-
togreidera iegāde;
• EUR 9 096 projekta līdzfinansē-
jums “Akas ielas rekonstrukcija Ķei-
penes pagastā”;
• EUR 8 157 projekta līdzfinansē-
jums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 
attīstība”; 
• EUR 13 780 projekta līdzfinansē-
jums “Meņģeles pamatskolas un 
sporta zāles siltināšana un logu no-
maiņa”;
• EUR 10 936 projekta līdzfinansē-
jums “Meņģeles tautas nama rekon-
strukcija”;
• EUR 7 691 projekta līdzfinansē-
jums “Gājēju un velosipēdistu celiņa 
izbūve”; 
• EUR 3 304 projekta līdzfinansē-
jums “Meņģeles tautas nama labie-
kārtošana”;
• EUR 6 116 projekta līdzfinansē-
jums “Ūdenssaimniecības attīstība 
Ogres novada Meņģeles pagasta 
Meņģeles ciemā”.

SPECIĀLAIS BUDŽETS
Pašvaldības speciālā budžeta ie-

ņēmumus veido: dabas resursu nodo-
klis; autoceļu (ielu) fonds; pārējais 
speciālais budžets. 

Lielāko speciālā budžeta ieņēmu-
mu daļu (82.1%) veido autoceļu (ielu) 
fonda līdzekļi, ko pašvaldība saņem 
no valsts budžeta, un šogad pieeja-
mais finansējuma apjoms ir EUR 780 
022, kas tiks izlietots pašvaldības ceļu 
un ielu periodiskai uzturēšanai.

Dabas resursu nodokļa īpatsvars 
speciālajā budžetā ir 16.2%, ieņēmu-
mu apjoms EUR 96 197, finansējumu 
paredzēts izlietot grāvju renovācijai 
Ciedru ielā, Bērzu ielā, Raiņa pros-
pekta posmā Jaunogres pr. – Kļavu 
iela, grāvja tīrīšanai Suntažu ielā, 
grāvju ierīkošanai Kaļķu ielā, virsējo 
notekūdeņu novadīšanas sistēmas 
ierīkošanai  A. Pumpura ielā.

* * * * *
Pašvaldībām mūsu valstī ar liku-

miem un Ministru kabineta noteiku-
miem  uzdots veikt ļoti plašu funkciju 
un pienākumu loku, diemžēl finansē-
juma apjoms šo uzdevumu izpildei ir 
nepietiekošs. Tas attiecas arī uz Og-
res novada pašvaldību, taču mēs cen-
šamies pieejamos finanšu resursus 
plānot tā, lai varētu nodrošināt rit-
misku, nepārtrauktu visu iestāžu un 
dienestu darbu pašvaldībām noteikto 
funkciju izpildē. 

Līdztekus ikdienas darbības no-
drošināšanai mums ir jāuzņemas at-
bildība par attīstības iespējām gan 
pilsētā, gan pagastos. Šobrīd attīstība 
reāli var notikt, tikai piesaistot Eiropas 
Savienības fondu investīcijas un 
valsts programmu finansējumu, ko 
mūsu pašvaldība arī dara, rūpīgi se-
kojot informācijai un sagatavojot pie-
teikumus projektu konkursiem, uzņe-
moties atbildību par pašvaldības līdz-
finansējuma nodrošināšanu apstipri-
nāto projektu realizēšanai. Katru gadu 
pašvaldība realizē vairākus apjomī-
gus projektus. Šogad turpināsim ie-
sāktos un uzsāksim 11 jaunus pro-
jektus, tādējādi uzlabojot mūsu iedzī-
votāju dzīves vides kvalitāti. 

Ir svarīgi, lai iedzīvotāji paši iesais-
tītos novada attīstībā, un par iedzī-
votāju ieinteresētību liecina aktīvā 
dalība pašvaldības projektu konkursā 
“Veidojam vidi ap mums”. Esmu pār-
liecināts, ka  arī šogad atsaucība būs 
liela.  

Ir sākusies Ogres novada attīstī-
bas programmas 2011. – 2017.gadam 
Rīcības plāna aktualizēšana. Aicinu 
gan domes deputātus un pašvaldības 
speciālistus, gan iedzīvotājus iesaistī-
ties novada plānošanas dokumenta 
aktualizēšanas procesā ar savām ide-
jām un ierosinājumiem. Kvalitatīvi iz-
strādāts plānošanas dokuments ir ļoti 
svarīgs, piesaistot Eiropas Savienī-
bas fondu finansējumu, kas ir būtiski 
nepieciešams visa novada attīstībai 
un izaugsmei.

Domes 
priekšsēdētājs

Edvīns Bartkevičs

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības budžets 2014. gadam
Turpinājums no 2. lpp.

APTAUJAS ANKETA OGRES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

Cienījamais Ogres novada iedzīvotāj!
Aptaujas mērķis ir noskaidrot Jūsu viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām un to 

risinājumiem, kā arī jūsu informētību par pašvaldības darbu. 
Piedalies! Plānosim un īstenosim mūsu nākotni kopā!
Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.

biznesa idejām. Ar uzņēmēju palīdzī-
bu tiks meklēti risinājumi jauniešu ra-
došo uzņēmējdarbības ideju reali-
zēšanai un jauniešu apmācībai ideju 
praktiskajā īstenošanā.
Risinājumi apmācībai bērniem ar 

mācīšanās grūtībām
   Šogad turpinās jau aizsāktie projekti 
un tādi, kuriem darba kārtībā vēl mek-
lējam labākos risinājumus. Diemžēl 
visā valstī pieaug tādu bērnu skaits, 
kuriem vispārējās izglītības līmenī ir 
mācīšanās grūtības un ir nepiecieša-
mas speciālas programmas un ap-
mācība. Arī mūsu novadā šis jautā-
jums prasa īpašu pieeju. Pilsētas 
izglītības iestādes ir pārpildītas, trūkst 
telpu, līdz ar to pilnvērtīgi un atbilstoši 
prasībām bērnus ar mācīšanās grū-
tībām ir grūti integrēt klasēs, kur 
nedrīkstētu būt vairāk par 20 bērniem. 
Mums visas klases ir lielākas, bet 
papildu klašu atvēršanai trūkst telpu. 
Esam apsvēruši iespēju izmantot 

Suntažu internātpamatskolu-rehabi-
litācijas centru, kur ir gan profesionāli 
pedagogi un atbalsta personāls, gan 
telpas, bet Ogres bērnu vecāki šādam 
variantam nepiekrīt. Diskusijas vēl 
turpinās, tajās aicinām piedalīties gan 
sabiedriskās organizācijas, gan ve-
cākus, un esmu pārliecināta, ka kopīgi 
atradīsim iespēju, kā mūsu novadā 
vislabāk organizēt apmācības bēr-
niem ar mācīšanās grūtībām.

Papildu līdzekļi klašu izbūvei
Runājot par telpu trūkumu, jāpie-

bilst, ka 2014./2015. mācību gadā būs 
nepieciešamas papildu telpas Ogres 
sākumskolā, lai varētu uzņemt visus 
pirmklasniekus. Pašvaldība skolai šo-
gad ir piešķīrusi EUR 19 468 trīs klašu 
telpu izbūvei. Uzņemšana 1. klasēs 
notiks kā iepriekšējos gados – martā, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
par to domes sēdē savlaicīgi tiks pie-
ņemts lēmums. Plānots, ka pilsētas 
skolu 1. klasēs šogad uzņems vairāk 

kā 320 bērnu.
Saruks rinda uz vietu bērnudārzā

Man ir gandarījums, ka šī gada 
sākumā ekspluatācijā nodotas divas 
jaunas bērnudārza grupiņas pirms-
skolas izglītības iestādes (PII) “Sau-
līte” ēkā Mālkalnes prospektā 43. Šo-
gad novadā tiks uzsākts apjomīgs 
sešu PII renovācijas projekts, tostarp 
PII “Saulītes” ēkai Ausekļa pr. 12.  
Līdz projekta noslēgumam jaunajās 
grupās tiks izvietoti PII “Saulīte” bērni, 
bet pēc tam varēsim nodrošināt vietas 
50 bērniem, kuri šobrīd gaida rindā uz 
vietu pirmsskolas izglītības iestādē. 
Bērnu pārreģistrācija uz vietu PII no-
tiks šī gada aprīlī, pēc tam būs precī-
zāka informācija, bet 50 jaunu vietu 
nodrošināšana varētu pilnībā dzēst 
trīsgadīgo un lielu daļu divgadīgo bēr-
nu rindu uz vietu bērnudārzā.

Vita Pūķe, domes priekšsēdētāja 
vietniece izglītības, kultūras, 

veselības un sociālo lietu jautājumos

Turpinājums no 1. lpp.
Pašvaldība šogad īstenos dažādus projektus bērniem un jauniešiem

AICINĀJUMS PIEDALĪTIES DARBA GRUPU SANĀKSMĒS
Ogres novada pašvaldība ir uzsākusi Ogres novada attīstības programmas 2011. – 2017. gadam Rīcības plāna 

aktualizēšanu. Ogres novada iedzīvotāji, uzņēmēji, nevalstisko un sabiedrisko organizāciju pārstāvji aicināti iesaistīties 
pašvaldības plānošanas dokumenta aktualizēšanas procesā un  piedalīties publiskajās darba grupu sanāksmēs, kas šā 
gada februārī notiks Ogres kultūras centra Mazajā zālē: •trešdien, 12.februārī plkst.18 – darba grupa Pārvalde 
(sabiedriskā kārtība, drošība, pašvaldības administrācija, sabiedrības iesaistīšana); •otrdien, 18.februārī plkst.18 – 
darba grupas: Ekonomika (t.sk. uzņēmējdarbība), Infrastruktūra (t.sk. ielas, inženierkomunikācijas), Vides aizsardzība; 
•otrdien, 25.februārī plkst.18 – darba grupas: Izglītība un sports, Sociālā labklājība, Veselības aizsardzība.
Jautājumu gadījumā zvanīt Ogres novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja p.i. Dacei Grīslei, tālrunis 65022169.
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu 
N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

Noslēgušies telpu rekonstrukcijas 
būvdarbi Mālkalnes prospektā 43, kur 
plānots ierīkot bērnudārza grupas PII 
“Saulīte” audzēkņiem. 

Projekta ietvaros 

, izveidotas telpas di-
vām bērnu grupiņām – 50 bērniem, 
tādējādi par 12.5 % samazinot bērnu 
skaitu rindā uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm Ogres novadā.

Ēkas vienā korpusā, kur atrodas 
jaunizveidotās bērnu grupiņas, ir veik-
ti arī energoefektivitātes pasākumi, to 
nosiltinot. Telpās veikts remonts, uz-
stādītas iebūvējamās mēbeles, radot 
vajadzīgos apstākļus pirmsskolas iz-
glītības programmas vajadzībām.

Ēkas plānojumā veiktas funkcio-
nālas izmaiņas, paredzot telpas di-
vām bērnu grupām. Izbūvēts jauns ie-
ejas mezgls cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem. Projekta ietvaros atjau-

rekonstruēta daļa 
Jaunogres vidusskolas sākumskolas  
ēkas, kas atrodas Mālkalnes pros-
pektā 43, Ogrē

nots pieslēgums virsdrēbju žāvēja-
majam skapim. Daļēji nomainītas sa-
nitārtehniskās iekārtas un pieslēgumi 
esošajiem iekšējiem tīkliem. Korpusā, 
kurā tiks izvietotas bērnudārza gru-
pas, ir nosiltināts jumts, cokols un ār-
sienas.

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
LVL 99 950 (EUR 142 216,04), no 
tām:

1. Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums ir LVL 84 
957.50 (EUR 120 883.63) – 85% no 
kopējām attiecināmajām izmaksām;

2. Valsts budžeta dotācija LVL 2 
248.87 (EUR 3 199.85) – 2.25% no 
kopējām attiecināmajām izmaksām;

3. Ogres novada pašvaldības fi-
nansējums LVL 12 743.63 (EUR 18 
132.55) – 12.75% no kopējām attie-
cināmajām izmaksām.

Ogres novada pašvaldība un Valsts 
reģionālās attīstības aģentūra 2013. 
gada 31. maijā parakstīja vienošanos 
par Eiropas Savienības fonda dar-
bības programmas “Infrastruktūra un 
pakalpojumi” papildinājuma 3.1. prio-
ritātes “Infrastruktūra cilvēku kapitāla 

Pabeigta telpu rekonstrukcija Mālkalnes prospektā 43

INFORMĒ LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA OGRES KOMITEJA

Izsniegs pārtikas pakas
Maznodrošinātās un trūcīgās personas, kuras nav saņēmušas ES finansētās 

pārtikas pakas laika periodā no 2013. gada 1. jūnija līdz 2014. gada 31. janvārim, 
tās var saņemt 4., 6. un 11. februārī. 

No februāra papildu pārtikas paku nebūs. Par izmaiņām iedzīvotāji tiks  
informēti.

Organizācija aicina ziedot  gultas veļu nakts patversmes vajadzībām.
LSK Ogres komitejā regulāri tiek organizēti pirmās palīdzības sniegšanas 

kursi, kā arī tiek piedāvāta aprūpe cilvēkiem, kuri palikuši uz neilgu laiku bez 
aprūpētāja, slēdzot līgumu par šī pakalpojuma sniegšanu.

LSK Ogres komiteja atrodas Mālkalnes pr. 30, Ogrē, strādā otrdienās un 
ceturtdienās no plkst.10.00 līdz 13.00. Pārējās dienās ar LSK Ogres komiteju var 
sazināties pa tālruni 29266059 no plkst.10.00 līdz 15.00.

  

11., 12., 13.februārī Brīvības ielas 
gājēju posmā no Kūrmājas līdz 
skvēriņam iepretim pašvaldības 

administrācijas ēkai 
XXVI Starptautiskā Ledus skulptūru 

izstāde “Brīnumzeme”.

20.februārī plkst.18 Ogres kultūras 
centra Mazajā zālē tematiskajā ciklā 

“Personības Ogrē” – tikšanās ar apgāda 
Zvaigzne ABC valdes priekšsēdētāju, 
kādreizējo ogrēnieti VIJU KILBOKU.
Sarunas vadīs aktieris Andris Bulis, 
muzicēs vijolnieks Raimonds Ozols. 

Pie ogrēniešiem viesosies 
TV raidījuma “Dzīvīte” veidotāji.

Visi laipni aicināti!

Februāris – 
Ogres pilsētas jubilejas mēnesis

Marta Bukovska 
dz.16.05.1928.

Vitauts Burkevics
dz.04.03.1943.
Anna Džeriņa
dz.26.05.1926.
Jānis Jubels

dz.18.06.1922.
Jānis Kokorevičs

dz.01.07.1949.
Mihails Mohonovs 

dz.07.10.1927.
Ingrīda Paugure
dz.04.06.1949.

Ogres novada pašvaldība  izsaka līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem.

Ļubova Petraškeviča
dz.20.05.1943.
Ilmārs Ramats
dz.15.09.1938.

Antoņina Reidzāne
dz.27.04.1923.

Ollija Robļevska
dz.21.07.1930.

Elga Rone
dz.27.10.1945.

Jeļizaveta Simonova
dz.16.11.1925.
Jāzeps Tučs

dz.17.08.1929.

Aizsaulē aizgājuši (16.01.2014. – 30.01.2014.)

Aktuālākās izmaiņas likumā 
“Par nekustamā īpašuma nodokli”

Atbilstoši grozījumiem likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”, kas stājās 
spēkā 2014.gada 1.janvārī, ir precizētas vairākas likuma normas.
Ierobežojums piemērot samazinātās likmes komersantiem piederošajām 

dzīvojamām  mājām un dzīvokļiem
No 2014. gada komersantiem piederošajām dzīvojamām mājām vai 

dzīvokļiem, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu,  
varēs piemērot samazinātās likmes (0.2% līdz 0.6%) tikai tad, ja tās būs izīrētas 
dzīvošanai un šādas īres tiesības būs nostiprinātas zemesgrāmatā. Par 
dzīvojamām ēkām (to daļām), kas būs komersantu īpašumā un netiks izīrētas 
dzīvošanai vai kas būs komersantu valdījumā, piemēros parasto 1.5% likmi.

Pārejas perioda attiecībā uz šīs normas piemērošanu faktiski nav. Jau līdz 
2014. gada 10.janvārim pašvaldības ir informētas par spēkā esošajiem un 
zemesgrāmatā reģistrētajiem īres līgumiem. Komersanti tomēr iegūs tiesības 
piemērot samazināto likmi, ja tie līdz 2014. gada 1. jūlijam nostiprinās zemes-
grāmatā īres tiesības, kas izriet no īres līgumiem, kuri noslēgti līdz 01.01.2014. 
Šādā situācijā pašvaldības veiks aprēķinātā nodokļa pārrēķinu un nosūtīs 
personai jaunu nodokļa maksāšanas paziņojumu.

Pienākums pašvaldību informēt par saimnieciskās darbības uzsākšanu 
dzīvojamajās ēkās

Likumā ir ieviests pienākums viena mēneša laikā paziņot pašvaldībai par 
saimnieciskās darbības uzsākšanu un izbeigšanu dzīvojamajās ēkās. Ja 
piemērotā nodokļa likme mainās, tad pašvaldībai ir pienākums pārrēķināt nodokli 
ar nākamo mēnesi no šo izmaiņu rašanās.

Pienākums pašvaldību informēt par e-pasta adresi
Ja juridiskā persona kļūst par nodokļa maksātāju, tai ir pienākums viena 

mēneša laikā informēt attiecīgo pašvaldību par savu elektronisko pasta adresi. Ja 
persona ir kļuvusi par nodokļa maksātāju līdz 01.01.2014, tad pienākums infor-
mēt par e-pasta adresi ir līdz 2014. gada 1. jūlijam.

Lūgums arī fiziskajām personām, kuras lieto e-pastu, paziņot novada pašval-
dībai savu e-pasta adresi saziņai ar pašvaldību. Iesniegumus var aizpildīt           
e-pakalpojumi.lv vai Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, vai nosūtīt parak-
stītu dokumentu uz pašvaldības administrācijas e-pastu:
ogredome@ogresnovads.lv. 

*   *   *   *   *
ATGĀDINĀJUMS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

   Pašvaldība nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par 2014.gadu aprēķinās un 
maksāšanas paziņojumus nosūtīs līdz 2014.gada 15.februārim. Ja 
maksāšanas paziņojums līdz 15.02.2014. nav saņemts, lūdzam par to līdz šā 
gada 15.martam rakstveidā informēt:
• Ogres novada pašvaldības Finanšu-ekonomikas nodaļu (NĪN maksātāji 
Ogres pilsētā);   • sava pagasta pārvaldi (NĪN maksātāji pagastos).

Ja nodokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu likumā noteiktā kārtībā 
un nav paziņojis nodokļu administrācijai adresi, kurā viņš ir sasniedzams, 
kā arī nodokļa maksātājs likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 2.daļā 
minētajā termiņā nav informējis nodokļu administrāciju par maksāšanas paziņo-
juma nesaņemšanu, maksāšanas paziņojums netiek nosūtīts, bet NĪN aprē-
ķins stājas spēkā 22.martā (saskaņā ar “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

4
6.panta 1  daļu).           

Ogres novada pašvaldības Finanšu-ekonomikas nodaļa

nostiprināšanai” 3.1.4. pasākuma 
“Nodarbinātības un sociālo pakalpo-
jumu infrastruktūra” 3.1.4.3. aktivitā-
tes “Pirmsskolas izglītības iestāžu in-
frastruktūras attīstība nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības cen-
tros” projekta “Telpu rekonstrukcija 
Mālkalnes prospektā 43, Ogrē, VPII 
“Saulīte” jaunu grupu izveidei” īste-
nošanu. Pašvaldība ar SIA “AV Pro-
jekts” līgumu noslēdza 18.06.2013. 
Objekts ekspluatācijā nodots 15.01. 
2014.

Pēteris Preiss, 
Attīstības nodaļas projektu vadītājs

  OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
ceturtdien, 20.februārī, plkst. 17 PATRICILLA PŪ par savu grāmatu “MĒTRAS PUĶE” un par miesas un gara lietām.

PALDIES JUMS PAR IZRĀDĪTO INTERESI UN ATVĒLĒTO LAIKU!

Aizpildītās aptaujas anketas lūdzam nodot Ogres novada pašvaldībā, pagastu pārvadēs, kā arī Ogres novada 

kultūras centra vai aģentūras “Mālkalne” foajē (iemest aptaujas anketām paredzētajās kastēs).
Ikviens, kuram pieejams internets, var aizpildīt anketu elektroniski: ej.uz/ogresaptauja
Aptaujas rezultātu apkopojums būs pieejams Ogres novada mājas lapā: www.ogresnovads.lv 


